

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Medicilândia  
Fundo Municipal de Educação (FME)  
Pregão Eletrônico - 001/2021 PE SRP

## Resultado da Homologação

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0001                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | ARROZ AGULHINHA - Longo fino, tipo 1, subgrupo polido NAO CONTEM GLUTEM, PACOTE DE 5KG. Fardo com 30 kg.                                                                                                                                                                                       |
| Quantidade:              | 638                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 143,19                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 120,95                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 77.166,10                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | TIO BETO                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item:                    | 0002                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | ARROZ AGULHINHA - Longo fino, tipo 1, subgrupo polido NAO CONTEM GLUTEM, PACOTE DE 5KG. Fardo com 30 kg.                                                                                                                                                                                       |
| Quantidade:              | 212                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 143,19                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 120,95                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 25.641,40                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | TIO                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0003                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | AÇUCAR CRISTAL - Refinado, derivado de cana-de-açúcar, pacote com 1kg. e fardo com 30kg                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:              | 400                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 113,62                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 86,20                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 34.480,00                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | ITAJA                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0004                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | ACHOCOLATADO - Sacarose, cacau em pó maltodextrina, soro de leite em pó estabilizante (lecitina se soja) aroma de baunilha, pacote de 200 gr. E fardo c/ 8,4 Kg.                                                                                                                               |
| Quantidade:              | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 146,43                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 68,80                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 17.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0005                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO - Especificação : água, sorbitol, edulcorantes: ciclamato de sódio e sacarina sódica e conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. não contém glúten. embalagem contendo 100ml.                                                                                  |
| Quantidade:              | 20                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 5,35                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 3,94                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 78,80                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0006                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | ALMONDEGAS - Carne bovina, mecanicamente separada de aves, água, extrato de tomate, farinha de trigo, farinha de rosca, fécula de mandioca, proteína vegetal, especiarias, sal, açúcar, estabilizante tripolifosfato de sódio corante caramelo CONTÉM GLÚTEM caixas com 24 latas de 420 gramas |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 169,60                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 123,95                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 24.790,00                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | ODERICH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0007                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | AZEITE DE DENDÊ - azeite de dendê (70%), e óleo de soja (30%) garrafas com 200ml, e caixa c/24 garrafas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:              | 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 110,08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 51,65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 1.807,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0008                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | BISCOITO CREAM CRACKER - farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTEM GLÚTEN, livre de gordura trans embalagem dupla protetora, pacote com 400 gr. caixa com 8 Kg                                                                                                                                 |
| Quantidade:              | 750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 88,12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 88,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 66.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | PILAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | BISCOITO CREAM CRACKER - farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, (Vitamina B 9) gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTEM GLÚTEN, livre de gordura trans embalagem dupla protetora, pacote com 400 gr. caixa com 8 Kg                                                                                                                                 |
| Quantidade:              | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 88,12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 88,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 22.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | PILAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0010                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | BISCOITO DOCE - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS 503ii), bicarbonato de sódio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio (INS 223). Contém leite. CONTÉM GLÚTEN, livre de gordura trans. Embalagem contendo 400 gr. Caixa com 8 kg. |
| Quantidade:              | 450                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 92,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 92,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 41.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | HILEIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | CARNE BOVINO SALGADA - carne bovina salgada, curada dessecada, ponta de agulha contém conservantes nitrato de sódio (INS 250) e nitrito de sódio (INS 251), registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA SOB N 0001/550, pacote com 500gr. e caixa com 10kg                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:              | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 285,34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 199,95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 49.987,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | O S OLIVEIRA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | bovino                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0012                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | COCO RALADO - Coco ralado, açúcar, sal umectante, teor de lipídeo mínimo 30% sacarose adicionado. pacote com 100 gramas, fardo com 2kg+400gr. NAO CONTEM GLÚTEN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 96,41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 96,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 19.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | DU COCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição:               | EXTRATO DE TOMATE 190GR CAIXA COM 24UND - Concentrado. Embalagem com no mínimo 190 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. |
| Quantidade:              | 350                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 52,57                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 52,00                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 18.200,00                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0014                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Descrição:               | FEIJAO - especial, tipo 1, grupo ANAO, pacote de 1 kg. fardo com 30kg.                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 247,95                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 213,90                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 21.390,00                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | TIO BETO                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0016                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Descrição:               | FARINHA DE TRIGO - especial, com ferro e ácido fólico, sem fermento , pacotes de 1kg.                                                                                                                                                                           |
| Quantidade:              | 800                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 4,95                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 4,00                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 3.200,00                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | MIRELA                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Item:                    | 0017                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Descrição:               | LEITE EM PO INTEGRAL: NAO CONTEM GLUTEN - inspecionado pelo ministerio da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200gr.fardo com 10kg.                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 1.125                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 277,07                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 277,00                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 311.625,00                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | NACIONAL                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0018                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Descrição:               | LEITE EM PO INTEGRAL: NAO CONTEM GLUTEN - inspecionado pelo ministerio da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200gr.fardo com 10kg.                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 375                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 277,07                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 259,95                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 97.481,25                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | CCGL                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0019                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Descrição:               | LEITE DE COCO - espessante INS 466 e conservante INS 211 INS 223 - NAO CONTEM GLUTEM, caixa com 24 garrafas de 200ml.                                                                                                                                           |
| Quantidade:              | 40                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 86,13                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 86,13                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 3.445,20                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | caixa com 24 gafarras de 200ml.                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0020                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Descrição:               | MACARRAO ESPAGUETE - longo, fino, farinha de trigo, amido de milho ou mandioca, corante natural de urucum e curcuma, contem gluten, pacote com 500gr fardo c/10kg.                                                                                              |
| Quantidade:              | 1.000                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 65,03                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 65,00                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 65.000,00                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | PAULISTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | MARGARINA - óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, Estabilizante: mono e digliceridos, lecitina de soja ésteres de poli glicerol conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntica ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes EDTA - cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural. Betacaroteno e Vitamina A (1.500 U.I./100gr.) NÃO CONTEM GLÚTEM, livre de gordura trans. Latas com 250 Gr. caixa com 6 Kg. com validade mínima de 06 (seis) meses |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 65,47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Final:             | 57,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:             | 5.780,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 10:04:31 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | PRIMOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Item:                    | 0022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | FARINHA DE MILHO PARA POLENTA - Farinha de milho flocado (geneticamente modificado a partir de Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) pacote de 500 gramas fardo com 30 pacotes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 57,73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Final:             | 57,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:             | 8.550,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | SINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | MILHO BRANCO - Milho branco Grupo misturado - Subgrupo dispelculado - Tipo 1, pacote de 500 gramas fardos com 10 Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 68,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Final:             | 68,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:             | 17.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | SINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | MORTADELA DE FRANGO - Carne mecanicamente separada de ave, Gordura de ave, pele de ave, amido, água, proteína de soja, miúdo de ave, (pode conter fígado, moela ou coração), sal, açúcar, alho, aromatizante: aroma natural de fumaça, aromas naturais, (pimenta) e aroma idêntico ao natural (com alho) estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: Nitrito de sódio, corante natural: carne de cochinilha - NÃO CONTEM GLÚTEN, mortadela tradicional.                                                |
| Quantidade:              | 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 16,22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Final:             | 10,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:             | 5.425,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | MANÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Item:                    | 0025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | ÓLEO DE SOJA - refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente Ômega 3, lata com 900 ml. Caixa com 20 latas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 170,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Final:             | 154,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:             | 38.500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | CONCORDIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | OVOS - De granja de cor vermelha, pegar com requisição.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Quantidade:              | 9.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 0,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Final:             | 0,58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Total:             | 5.220,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | AVINI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0027                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | SAL REFINADO PACOTE 1 KG - FARDO COM 30 UNIDADES - cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante INS 535 (ferrocianato de sódio), fardo com 30kg. e pacote com 1kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Quantidade:              | 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Unidade de Fornecimento: | Fardo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 34,98                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 34,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 2.415,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | BOM GOSTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0028                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Descrição:               | SALSICHA - de Tipo Viena carne bovina, carne mecanicamente separada de aves e bovinos, água, proteína vegetal, farinha de trigo, fécula de mandioca, sal, condimentos naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, estabilizante, tripolifosfato sódio conservante nitrito de sódio. CONTÉM GLÚTEM, caixa com 24 latas de 300 gramas.           |
| Quantidade:              | 380                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 98,94                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 70,95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 26.961,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | ODERICH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0029                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Descrição:               | SELETA DE LEGUMES EM LATA - Ervilha reidratada, batata em cubos, cenoura em cubos, água e sal, caixas com 24 latas de 280 gramas                                                                                                                                                                                                                       |
| Quantidade:              | 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 80,77                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 54,95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 4.396,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | OLE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0030                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Descrição:               | SUCO DE GARRAFA SABOR GOIABA - polpa de goiaba (min. 55%) água, suco concentrado, metabisulfito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico aromatizante aroma idêntico ao natural de goiaba; corante natural. Carmim de cochonilha. NÃO CONTEM GLÚTEM. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO NÃOALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ml. |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 47,13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 47,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 9.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | DA FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Item:                    | 0031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Descrição:               | SUCO DE GARRAFA SABOR ACEROLA - polpa de acerola água suco concentrado de acerola, conservante metabisulfito e benzoato de sódio acidulante ácido cítrico, corante natural carmim cochonilha. NÃO CONTEM GLÚTEM PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO NÃO FERMEN-TADO NÃO ALCOÓLICO. Caixa com 12 garrafas de 500 ml.                                           |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 53,13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 53,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 10.600,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | DA FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Item:                    | 0032                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Descrição:               | VINAGRE DE ALCOOL - com sal, corante caramelo III, cominho, pimenta do reino, alho, louro, conservador INS223. NAO CONTEM GLÚTEM. Embalagem contendo 750 ml. Caixa com 12 unidades.                                                                                                                                                                    |
| Quantidade:              | 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 34,84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 34,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 2.040,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0033                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Descrição:               | SARDINHA EM ÓLEO - sardinhas, líquido de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, contém naturalmente Ômega 3 e fonte de cálcio, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, caixa com 50 latas de 125 gramas.                                                                                                                          |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 201,72                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 195,30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 9.765,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | GOMES DA COSTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0034                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Descrição:               | AVEIA - Aveia em flocos finos, sem adição de açúcar, embalagem contendo 200g e caixa contendo 20 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 76,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Final:             | 76,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:             | 15.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | NESTLE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0035                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Descrição:               | CAFÉ - Café 100% café pacote de 250 gramas e caixa com 5kg. NÃO CONTEM GLÚTEM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 94,31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Final:             | 94,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:             | 18.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | MARATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0036                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Descrição:               | MEL EM BISNAGA - consistência, líquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura, com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primária e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente. |
| Quantidade:              | 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 40,22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Final:             | 40,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Total:             | 40.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | KI MEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0037                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Descrição:               | FRANGO CONGELADO - Sem tempero de boa qualidade caixa com 20 kg cada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 675                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 185,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Final:             | 144,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:             | 97.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | AMERICANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0038                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Descrição:               | FRANGO CONGELADO - Sem tempero de boa qualidade caixa com 20 kg cada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 225                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 185,03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Final:             | 144,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:             | 32.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | AMERICANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0039                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Descrição:               | FRANGO CONGELADO (PEITO) - peito de frango sem pele e sem osso, sem tempero e de boa qualidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 3.750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 16,36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Final:             | 9,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 35.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Modelo:                  | FRIATO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0040                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Descrição:               | FRANGO CONGELADO (PEITO) - peito de frango sem pele e sem osso, sem tempero e de boa qualidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 1.250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 16,36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Final:             | 9,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 11.750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | FRIATO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0041                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Descrição:               | PÃO DE FORMA - farinha de trigo enriquecida c/ ferro, fermento, pão com 18 fatias cada, pegar de acordo a necessidade, LIVRE DE GORDURA TRANS.                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Quantidade:              | 7.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Valor Referência         | 10,11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 10,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 70.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | CATARINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Item:                    | 0042                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Descrição:               | ALHO - Condimento, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco. Materia prima alho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Quantidade:              | 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 23,64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 23,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 23.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | ARGENTINO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0043                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Descrição:               | BATATA INGLESA - de boa qualidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Quantidade:              | 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 6,11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 3,45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 8.625,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0044                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Descrição:               | CHEIRO VERDE - com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda. |
| Quantidade:              | 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Maço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 3,32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 3,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 7.750,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | REGIAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0045                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Descrição:               | CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Cebola branca, fresca, com casca protetora, de protetora, de primeira qualidade, isenta de fungos, parasitos e sujeiras.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Quantidade:              | 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 4,43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 3,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 7.600,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0046                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Descrição:               | CENOURA - IN natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substância terrosas. sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externas, insetos parasitas e larvas.                                                                                                                           |
| Quantidade:              | 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 4,99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 3,80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 7.600,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Modelo:                  | GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0047                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Descrição:               | MAÇÃ - fruta in natura tipo maçã, espécie nacional, aplicação alimentar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Quantidade:              | 900                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 10,67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 6,35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 5.715,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0048                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | PIMENTÃO - isento de deformidades, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânico e/ou agroecológico.                                                                |
| Quantidade:              | 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 9,43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 6,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 3.200,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0049                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | REPOLHO - repolho branco, in natura extra, fresco, firme, odor característico. isentos de lesões de origem física, mecânica ou biológica, material terroso, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidade, parasitas e larvas                                                                                                                                                                                    |
| Quantidade:              | 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 5,24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 3,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 7.700,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0050                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | TOMATE - Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. |
| Quantidade:              | 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 7,34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Final:             | 4,75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:             | 11.875,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Item:                    | 0051                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | CARNE MOIDA MERENDA ESCOLAR POLO-MEDICILÂNDIA - Da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, pegar com requisição para a entrega ser feita nas escolas.                                                                                                                                                          |
| Quantidade:              | 11.250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 29,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 16,45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 185.062,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | O S OLIVEIRA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | vide descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item:                    | 0052                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | CARNE MOIDA MERENDA ESCOLAR POLO-MEDICILÂNDIA - Da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, pegar com requisição para a entrega ser feita nas escolas.                                                                                                                                                          |
| Quantidade:              | 3.750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 29,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 16,45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Total:             | 61.687,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Iltonar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | O S OLIVEIRA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Modelo:                  | vide descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Item:                    | 0053                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Descrição:               | CARNE MOIDA MERENDA ESCOLAR POLO-70 A 80 - Da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, pegar com requisição para a entrega ser feita nas escolas.                                                                                                                                                               |
| Quantidade:              | 4.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Referência         | 30,33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 16,40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |



|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Total:             | 73.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                        |
| Nome da Empresa:         | O S OLIVEIRA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Modelo:                  | vide descrição                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0054                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | CARNE MOIDA MERENDA ESCOLAR POLO-70 A 80 - Da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, pegar com requisição para a entrega ser feita nas escolas.   |
| Quantidade:              | 1.500                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 30,33                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Final:             | 16,40                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:             | 24.600,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                        |
| Nome da Empresa:         | O S OLIVEIRA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Modelo:                  | vide descrição                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0055                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | CARNE MOIDA MERENDA ESCOLAR POLO-100 A 120 - Da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, pegar com requisição para a entrega ser feita nas escolas. |
| Quantidade:              | 7.500                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 30,67                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Final:             | 16,40                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:             | 123.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                        |
| Nome da Empresa:         | O S OLIVEIRA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Modelo:                  | vide descrição                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0056                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | CARNE MOIDA MERENDA ESCOLAR POLO-100 A 120 - Da parte que chama peixinho ou traíra ou da capa de costela carne magra, embalagem contendo 01kg e com os registros específicos de acordo com a legislação vigente, refrigerada, pegar com requisição para a entrega ser feita nas escolas. |
| Quantidade:              | 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 30,67                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Final:             | 16,40                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Total:             | 41.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 16/04/2021 10:53:01 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                        |
| Nome da Empresa:         | O S OLIVEIRA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Modelo:                  | vide descrição                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0057                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-MEDICILÂNDIA - Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans.                                                                                                                                        |
| Quantidade:              | 71.250                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 0,87                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Final:             | 0,85                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Total:             | 60.562,50                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                        |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | CATARINA                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0058                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-MEDICILÂNDIA - Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans.                                                                                                                                        |
| Quantidade:              | 23.750                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Referência         | 0,87                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Final:             | 0,85                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Total:             | 20.187,50                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                        |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | CATARINA                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0059                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Descrição:               | PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-70 A 80 - Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans.                                                                                                                                             |
| Quantidade:              | 65.000                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Referência         | 1,03                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Final:             | 1,00                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Total:             | 65.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Itomar Carvalho dos Santos                                                                                                                                                                                                                        |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | CATARINA                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

|                          |                                                                                                                                                |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0060                                                                                                                                           |
| Descrição:               | PÃO FRANCÊS MERENDA ESCOLAR POLO-100 A 120 - Farinha de trigo enriquecida c/ferro, fermento, pão c/50gr, cada unidade, livre de gordura trans. |
| Quantidade:              | 55.000                                                                                                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 1,20                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 1,15                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 63.250,00                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 24/06/2021 09:46:55 Por: Iltomar Carvalho dos Santos                                                                             |
| Nome da Empresa:         | RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA                                                                                                               |
| Modelo:                  | CATARINA                                                                                                                                       |

---

---

Iltomar Carvalho dos Santos  
Autoridade Competente